
Gemüseerzeugerring Knoblauchsland e.V. 36  Sortenliste 2023 
  

ZÜCHTER UND BEZUGSQUELLEN 
 

Viele Sorten sind nicht nur beim Züchter, sondern auch bei verschiedenen Samenhändlern erhältlich. 
  
 
 

 Firma Vertreter/Verkauf Telefon Mobiltelefon FAX E-Mail 

AS Agri-Saaten Fischer Dominik  0171/3123021  d.fischer@agri-saaten.de  

BJ Bejo Samen Zahler-Lorenz Stefanie 
Folger Angelina 

 
0821/524759 

015221505176 
0173/2982381 

 
0821/524759 

stefanie.zahler@bejosamen.de  
Angelina.Folger@bejosamen.de  

DR De Ruiter  >Verkauf über Seminis     

EZ Enza Zaden Cartwright John  0172/6315991  j.cartwright@enzazaden.de  

GV Graines Voltz /  
Verkauf über Hermina Mittermeier Max   0172/7546968  mmittermeier@grainesvoltz.com  

HE Hermina Maier Schuhmann Bernd 09723/8757 0151/22382006 09723/8756 bs@Hermina-maier.de  

NU BASF Vegetable Seeds 
(Nunhems Netherlands BV) 

Zimmermann Uwe Porree/Sellerie 0172/630 3124  uwe.zimmermann1@vegetableseeds.basf.com   

Huege Martin Salate 0172/724 3185   martin.huege@vegetableseeds.basf.com 

Nicolai Assenmacher Gewächshaus 0172/7465402  nicolai.assenmacher@vegetab-
leseeds.basf.com 

HZ Hazera 
 (Vilmorin-Mikado und Clause) Neugebauer David  0171/4185027  david.neugebauer@hazera.de  

SE Seminis Kurtz Andreas  0162/4123154  andreas.kurtz@bayer.com  

RZ Rijk Zwaan Wecklein Thomas  0170/6349410 02384/501335 t.wecklein@rijkzwaan.de  

SA Sakata Seeds Karbowski Walter  0160/7894730 07121/9728730 walter.karbowski@sakata.eu   

SF = Samenfachhandel      

SG Syngenta Seeds Will Reinhold 09321/389865 0170/2282113 09321/389866 reinhold.will@syngenta.com  

TA Takii > siehe Enza     

US Uniseeds Select B.V. 
Verkauf über Hermina Pflaumer Alexander  0176/58865859  alexander.pflaumer@uniseeds.nl  

VO Volmary Scheuring Manuel  0160/4509615 0251/27070135 manuel.scheuring@volmary.com  
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